Brixiae sancti Dominici, Episcopi et Confessoris.

**In Hispania depositio sancti Dominici de Sylos
Abbatis, e sancti Benedicti Ordine, miraculis in
captivorum liberatione celeberrimi.**

Die 21 Decembris. Januarii.

Duodecimo Kalendas

Talaminae natalis beati Thomae Apostoli, qui Parthis, Medis, Persis et Hyrcanis Evangelium praedicavit; ac demum in Indianam pervenit, ibique, cum eos populos in Christiana religione instituisset, Regis jussu lanceis transfixus occubuit. Ipsius reliquiae primo ad urbem Edessam, in Mesopotamia, deinde Ortonam, apud Frentanos, translatae sunt.

Friburgi Helvetiorum item natalis sancti Petri Canisii, Sacerdotis e Societate Jesu et Confessoris, doctrina et

sanctitate praeclari; qui, difficillimis Germaniae temporibus, fidem catholicam strenue defendit ac propagavit. Eum vero Pius Undecimus, Pontifex Maximus, Sanctorum catalogo adscripsit, simulque Doctorem universalis Ecclesiae declaravit, et ipsius festum quinto Kalendas Maji agendum esse decrevit.

Antiochiae sancti Anastasii, Episcopi et Martyris; qui, Phocae Imperatoris tempore, a Judaeis, in seditione ab ipsis contra Christianos facta, saevissime necatus est.

Nicomediae sancti Glycerii Presbyteri, qui, in persecutione Diocletiani, multis tormentis vexatus, demum, in ignem conjectus, martyrium consummavit.

In Tuscia sanctorum Martyrum Joannis et Festi.

In Lycia sancti Themistoclis Martyris, qui, sub Decio Imperatore, pro sancto Dioscoro, qui quaerebatur ad necem, se obtulit, et, equuleo tortus, raptatus ac fustibus caesus, martyrii coronam adeptus est.

Treviris sancti Severini, Episcopi et Confessoris.

Die 22 Decembris. Undecimo Kalendas Januarii.

Romae, via Lavicana, inter duas Lauros, natalis sanctorum triginta Martyrum, qui omnes una die, in persecutione Diocletiani, martyrio coronati sunt.

Item Romae sancti Flaviani Expraefecti, viri beatae Martyris Dafrosae atque patris beatarum Virginum et Martyrum Bibianaee ac Demetriae; qui, sub Juliano Apostata, pro Christo inscriptione damnatus, et ad Aquas Taurinas, in Etruria, in exsiliu missus, illic in oratione spiritum Deo reddidit.

In Ægypto sanctorum Chaeremonis, Episcopi Nilopolis, et aliorum plurimorum Martyrum. Horum alii, saeviente Decii persecutione, fuga dispersi, in solitudinibus errantes, a bestiis interempti sunt; alii fame, frigore ac languore consumpti; alii a barbaris et latronibus necati; atque ita omnes, diverso mortis genere, eadem martyrii gloria coronati sunt.

Apud Ostia Tiberina sanctorum Martyrum Demetrii, Honorati et Flori.

Alexandriae sancti Ischyrionis Martyris, qui, cum ad sacrificandum conviciis et injuriis cogeretur atque contemneret, ideo, praeacuta sude per media viscera transverberatus, neci traditur.

Nicomediae sancti Zenonis militis, qui, cum Diocletianum Cereri immolantem derisisset, propterea, maxillis confractis dentibusque excussis, capite truncatus est.

Chicagiae sanctae Franciscae Xaveriae Cabrini, Virginis, Instituti Missionariorum a Sacratissimo Corde Jesu Fundatrix, eximia caritate, invicta animi fortitudine et humilitate insignis, quam Pius Papa Duodecimus Sanctorum catalogo adscripsit et omnium emigrantium caelestem apud Deum Patronam constituit.

**Die 23 Decembris.
Januarii.**

Decimo Kalendas

Romae sanctae Victoriae, Virginis et Martyris, quae, in persecutione Decii Imperatoris, cum esset desponsata Eugenio pagano et nec nubere vellet neque sacrificare, ideo, post multa facta miracula, quibus plurimas Deo Virgines aggregaverat, a carnifice percussa

est gladio in corde, rogatu sui sponsi.

Nicomediae passio sanctorum Migdonii et Mardonii, quorum alter, in Diocletiani persecutione, igne crematus, alter in fossam projectus occubuit. Tunc etiam Diaconus sancti Anthimi, Episcopi Nicomediensis, passus est; qui, cum litteras perferret ad Martyres, a Gentilibus tentus est, atque, lapidibus obrutus, migravit ad Dominum.

Ibidem natalis sanctorum viginti Martyrum, quos ipsamet Diocletiana persecutio, gravissimis tormentis cruciatus, Martyres Christi fecit.

In Creta sanctorum Martyrum Theoduli, Saturnini, Eupori, Gelasii, Euniciani, Zetici, Leomenis, Agathopodis, Basilidis et Evaristi; qui, in Decii persecutione, crudelia passi sunt et capite caesi.

Romae beati Servuli, qui (ut sanctus Gregorius Papa scribit), a primaeva sui aetate usque ad finem vitae, paralyticus jacuit in porticu prope Ecclesiam sancti Clementis, et demum, Angelorum cantibus invitatus, ad paradisi gloriam transivit; ad cuius tumulum Deus miracula creberrime ostendit.

Die 24 Decembris. Nono Kalendas Januarii.

Higilia Nativitatis Domini nostri Iesu Christi. Cracoviae, in Polonia, natalis sancti Joannis Cantii, Presbyteri et Confessoris, quem, doctrina, propagandae fidei zelo, virtutibus ac miraculis clarum, Clemens Decimus tertius, Pontifex Maximus, Sanctorum numero adscripsit. Ejus autem festivitas tertiodecimo Kalendas Novembribus celebratur.

Apud Spoletum sancti Gregorii, Presbyteri et Martyris; qui, temporibus Diocletiani et Maximiani

Imperatorum, primo nodosis fustibus caesus, ac deinde, post craticulam et carcerem, carduis ferreis in genibus percussus, sed et ardentibus lampadibus per latera incensus, tandem est decollatus.

Tripoli, in Phoenicia, sanctorum Martyrum Luciani, Metrobii, Pauli, Zenobii, Theotimi et Drusi.

Nicomediae sancti Euthymii Martyris, qui, in persecutione Diocletiani, cum multos ad martyrium praemisisset, et ipse, ense transfixus, eos secutus est ad coronam.

Antiochiae natalis sanctorum Virginum quadraginta, quae, in Deciana persecutione, per diversa tormenta martyrium consummarunt.

Burdigalae sancti Delphini Episcopi, qui, Theodosii tempore, claruit sanctitate.

Romae natalis sanctae Tharsillae Virginis, amitae sancti Gregorii Papae, de qua ipse testatur quod in hora exitus sui Jesum ad se venientem viderit.

Treviris sanctae Irminae Virginis, filiae Dagoberti Regis.

**Die 25 Decembris.
Januarii.**

Octavo Kalendas

Anno a creatione mundi, quando in principio Deus creavit caelum et terram, quinques millesimo centesimo nonagesimo nono; a diluvio autem, anno bis millesimo nongentesimo quinquagesimo septimo; a nativitate Abrahae, anno bis millesimo quintodecimo; a Moyse et egressu populi Israel de Aegypto, anno millesimo quingentesimo decimo; ab unctione David in

Regem, anno millesimo trigesimo secundo; Hebdomada sexagesima quinta, juxta Danielis prophetiam; Olympiade centesima nonagesima quarta; ab urbe Roma condita, anno septingentesimo quinquagesimo secundo; anno Imperii Octaviani Augusti quadragesimo secundo, toto Orbe in pace composito, sexta mundi aetate, Jesus Christus, aeternus Deus aeternique Patris Filius, mundum volens adventu suo piissimo consecrare, de Spiritu Sancto conceptus, novemque post conceptionem decursis mensibus (Hic vox elevatur, et omnes genua flectunt**), in Bethlehem Judae nascitur ex Maria Virgine factus Homo.**

Hic autem in priori voce dicitur, et in tono passionis:

Nativitas Domini nostri Iesu Christi secundum carnem.

Quod sequitur, legitur in tono Lectionis consueto; et surgunt omnes.

Eodem die natalis sanctae Anastasiae, quae, tempore Diocletiani, primo diram et immitem custodiam a viro suo Publio perpessa est, in qua tamen a Confessore Christi Chrysogono multum consolata et confortata fuit; deinde a Floro, Praefecto Illyrici, per diutinam custodiam macerata, ad ultimum, manibus et pedibus extensis, ligata est ad palos, et circa eam ignis accensus, in quo martyrium consummavit in insula Palmaria, ad quam una cum ducentis viris et septuaginta feminis deportata fuerat, qui variis interfectionibus martyrium celebrarunt.

Barcinone, in Hispania, item natalis sancti Petri Nolasci Confessoris, qui Fundator exstitit Ordinis beatae Mariae de Mercede redemptionis captivorum, ac virtute et miraculis claruit. Ipsius autem festum colitur quinto Kalendas Februarii.

Romae, in coemeterio Aproniani, sanctae Eugeniae Virginis, beati Martyris Philippi filiae, quae, tempore Gallieni Imperatoris, post plurima virtutum insignia, post sacros Virginum choros Christo aggregatos, sub Prsefecto Urbis Nicetio diu agonizavit, ac novissime gladio jugulata est.

Nicomediae passio multorum millium Martyrum, qui cum in Christi Natali ad Dominicnm convenissent, Diocletianus Imperator januas Ecclesiae claudi jussit, et ignem circumcirca parari, tripodemque cum thure pree foribus poni, ac preeconem magna voce clamare ut qui incendium vellent effugere, foras exirent et Jovi thus adolerent; cumque omnes una voce respondissent se pro Christo libentius mori, incenso igne consumpti sunt, atque ita eo die nasci meruerunt in caelis, quo Christus in terris pro salute mundi olim nasci dignatus est.

**Die 26 Decembris.
Januarii.**

Septimo Kalendas

Hierosolymis natalis sancti Stephani Protomartyris, qui a Judaeis, non longe post Ascensionem Domini, lapidatus est.

Romae sancti Marini, ex ordine Senatorio viri, qui, sub Numeriano Imperatore et Marciano Praefecto, Christianae religionis causa comprehensus, equuleo et unguis servili more punitus, in sartaginem deinde conjectus, sed, igne in rorem converso, liberatus, objectus quoque feris et ab illis nullatenus laesus; tandem, ad aram iterum ductus, et, cum idola oratione ejus corruissent, percussus gladio, martyrii triumphum adeptus est.

Ibidem, via Appia, depositio sancti Dionysii Papae, qui, multis pro Ecclesia impensis laboribus, fidei

documentis clarus effulsit.

Item Romae sancti Zosimi, Papae et Confessoris.

In Mesopotamia sancti Archelai Episcopi, doctrina et sanctitate celebris.

Majumae, in Palaestina, sancti Zenonis Episcopi.

Romae sancti Theodori, qui Mansionarius Ecclesiae sancti Petri fuit, cuius et meminit beatus Gregorius Papa.

Die 27 Decembris. Sexto Kalendas Januarii.

Apud Ephesum natalis sancti Joannis, Apostoli et Evangelistae, qui, post Evangelii scriptionem, post exsilii relegationem et Apocalypsim divinam, usque ad Trajani Principis tempora perseverans, totius Asiae fundavit rexitque Ecclesias, ac tandem, confectus senio, sexagesimo octavo post passionem Domini anno mortuus est, et juxta eamdem urbem sepultus.

Constantinopoli sanctorum Confessorum Theodori et Theophanis fratrum, qui, a pueritia in Palaestinensi sancti Sabbae monasterio nutriti, cum postea pro sanctarum Imaginum cultu adversus Leonem Armenum strenue decertarent, ejus jussu verberibus affecti sunt et exilio relegati. Sed, eodem Leone mortuo, rursus Theophilo Imperatori, qui eadem impietate detinebatur, constanter resistentes, verberibus iterum caesi et in exsilium pulsi sunt, ubi Theodorus in carcere exspiravit. Theophanes vero, pace demum Ecclesiae redditus, factus est Nicaenae civitatis Episcopus, et confessionis gloria praecellens quievit in Domino.

Alexandriae sancti Maximi Episcopi, qui satis clarus et insignis titulo confessionis effectus est.

**Constantinopoli sanctae Nicaretes Virginis, quae,
sub Arcadio Imperatore, claruit sanctitate.**

Die 28 Decembris. Quinto Kalendas Januarii.

 **n Bethlehem Judae natalis sanctorum Innocentium
Martyrum, qui pro Christo ab Herode Rege interfici
sunt.**

**Lugduni, in Gallia, item natalis sancti Francisci
Salesii, Episcopi Gebennensis et Confessoris; quem,
doctrina et flagrantissimo in convertendis haereticis zelo
praeclarum, Alexander Papa Septimus in Sanctorum
numerum retulit, et ipsius festivitatem quarto Kalendas
Februarii, quo die sacrum illius corpus Lugduno Annesium,
in Sabaudia, fuit translatum, agendam esse constituit.
Eum Pius Nonus, Pontifex Maximus, Doctorem universalis
Ecclesiae declaravit; et Pius Papa Undecimus omnibus
Scriptoribus catholicis, qui diariis aliisve scriptis in vulgus
edendis Christianam sapientiam illustrant ac provehund et
tuentur, caelestem Patronum dedit seu confirmavit.**

**Ancyrae, in Galatia, sanctorum Martyrum Eutychii
Presbyteri, et Domitiani Diaconi.**

**In Africa natalis sanctorum Martyrum Castoris,
Victoris et Rogatiani.**

**Nicomediae sanctorum Martyrum Indis eunuchi,
Domnae et Agapis ac Theophilae Virginum, et Sociorum;
qui, in persecutione Diocletiani, post longa certamina,
diverso mortis genere coronam martyrii sunt assecuti.**

**Neocaesareae, in Ponto, sancti Troadii Martyris, in
persecutione Decii; cui quidem Troadio agonizanti
sanctus Gregorius Thaumaturgus in spiritu adfuit, eumque
ad subeundum martyrium roboravit.**

Arabissi, in Armenia inferiore, sancti Caesarii Martyris, qui sub Galerio Maximiano passus est.

Romae sancti Domnionis Presbyteri.

In monasterio Lirinensi, in Gallia, sancti Antonii Monachi, miraculis clari.

**Die 29 Decembris.
Januarii.**

Quarto Kalendas

 **antuariae, in Anglia, natalis sancti Thomae, Episcopi et Martyris, qui, ob defensionem justitiae et ecclesiasticae immunitatis, in Basilica sua, ab impiorum hominum factione percussus gladio, Martyr migravit ad Christum.**

Hierosolymis sancti David, Regis et Prophetae.

Arelate, in Gallia, natalis sancti Trophimi, cuius meminit sanctus Paulus ad Timotheum scribens. Ipse autem Trophimus, ab eodem Apostolo Episcopus ordinatus, praefatae urbi primus ad Christi Evangelium praedicandum directus est; ex cuius praedicationis fonte (ut sanctus Zosimus Papa scribit) tota Gallia rivulos fidei recepit.

Romae sanctorum Martyrum Callisti, Felicis et Bonifatii.

In Africa passio sanctorum Martyrum Dominici, Victoris, Primiani, Lybosi, Saturnini, Crescentii, Secundi et Honorati.

Constantinopoli sancti Marcelli Abbatis.

In pago Oxymensi, in Gallia, sancti Ebrulphi, Abbatis

et Confessoris, tempore Childeberti Regis.

**Viennae, in Gallia, Commemoratio sancti Crescentis,
Episcopi et Martyris, qui fuit discipulus beati Pauli
Apostoli ac primus ejusdem civitatis Episcopus, et cuius
dies natalis quinto Kalendas Julii celebratur.**

Die 30 Decembris. Tertio Kalendas Januarii.

Romeae natalis sancti Felicis Primi, Papae et Martyris,
qui sub Aureliano Principe Ecclesiam rexit. Ipsius
tamen festum tertio Kalendas Junii celebratur.

**Spoleti item natalis sanctorum Martyrum Sabini,
Assisiensis Episcopi, atque Exsuperantii et Marcelli
Diaconorum, ac Venustiani Praesidis cum uxore et filiis,
sub Maximiano Imperatore. Ex ipsis Marcellus et
Exsuperantius, primum equuleo suspensi, deinde fustibus
graviter mactati, postremnm, abrasi unguis et laterum
exustione assati, martyrium compleverunt; Venustianus
autem non multo post, simul cum uxore et filiis, est gladio
necatus; sanctus vero Sabinus, post detruncationem
manuum et diutinam carceris macerationem, ad mortem
usque caesus est. Horum martyrium, licet diverso
exstiterit tempore, una tamen die recolitur.**

**Alexandriae sanctorum Mansueti, Severi, Appiani,
Donati, Honorii et Sociorum Martyrum.**

Thessalonicae sanctae Anysiae Martyris.

Ibidem sancti Anysii, ejusdem civitatis Episcopi.

Mediolani sancti Eugenii, Episcopi et Confessoris.

Ravennae sancti Liberii Episcopi.

Aquilae, in Vestinis, sancti Rainerii Episcopi.

Die 31 Decembris. Pridie Kalendas Januarii.

Romae natalis sancti Silvestri Primi, Papae et Confessoris; qui Magnum Constantinum Imperatorem baptizavit, et Nicaenam confirmavit Synodum, ac, multis aliis rebus sanctissime gestis, quievit in pace.

Item Romae, via Salaria, in coemeterio Priscillae, sanctorum Martyrum Donatae, Paulinae, Rusticae, Nominandae, Serotinae, Hilariae et Sociarum.

Apud Senonas beatorum Sabiniani Episcopi, et Potentiani; qui, a Pontifice Romano illuc ad praedicandum directi, confessionis suae martyrio eamdem metropolim illustrarunt.

Catanae, in Sicilia, passio sanctorum Stephani, Pontiani, Attali, Fabiani, Cornelii, Sexti, Floris, Quinctiani, Minervini et Simpliciani.

Apud Senonas sanctae Columbae, Virginis et Martyris; quae, igne superato, in persecutione Aureliani Imperatoris, gladio caesa est.

Eodem die sancti Zotici, Presbyteri Romani; qui, Consfantinopolim profectus, illic alendorum orphanorum curam suscepit.

Ravennae sancti Barbatiani, Presbyteri et Confessoris.

In pago Lalovesci, dioecesis Viennensis, in Delphinatu, depositio sancti Joannis-Francisci Regis, Sacerdotis e Societate Jesu et Confessoris, eximiae in

**salute animarum procuranda caritatis et patientiae viri;
quem Clemens Papa Duodecimus in Sanctorum canonem
retulit.**

Rhaetiariae sancti Hermetis Exorcistae.

**Lutetiae Parisiorum sanctae Catharinae Laboure,
Virginis, e Societate Puellarum Caritatis, quae a Deipara
Immaculata singulari manifestatione Sacri Numismatis
donata, virtutibus et miraculis insignis exstitit, et a Pio
Papa Duodecimo in sanctarum Virginum numerum relata
est.**

**Eodem die sanctae Melaniae junioris, quae, cum viro
suo Piniano, ex urbe Roma discessit, et Hierosoiymam
profecta est; ibique ipsa inter feminas Deo sacras et vir
inter Monachos religiosam vitam exercuit, et ambo sancto
fine quieverunt.**

**¶ Et alibi aliorum plurimorum sanctorum Martyrum,
et Confessorum, atque sanctarum Virginum.**

R). Deo gratias.